
 
 
 
                    

 
ประกาศเทศบาลตำบลโนนปอแดง 

เรื่อง  หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปีของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ 
ประจำปีงบประมาณ 2566 (1 ตุลาคม 2565 – 30 กันยายน 2566) 

 

  คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเลยได้ออกประกาศ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 19 
มิถุนายน 2563 และหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 11 ลงวันที่ 30 กันยายน 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานข้องลูกจ้างประจำ  โดยกำหนดให้นำแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของ
ข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่นมาใช้สำหรับการบริหารงานบุคคลของลูกจ้างประจำโดยอนุโลม นั้น 

 เพื่อให้สอดคล้องกับประกาศและหนังสือสั่งการดังกล่าว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 
ประกอบกับมาตรา 23 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
ประกอบกับความในข้อ 10 (1) ของประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเลย เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563     
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 และหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 11 ลงวันที่ 30 
กันยายน 2559 จึงประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการประจำปีของพนักงานเทศบาล 
และลูกจ้างประจำ สำหรับรอบการประเมิน ประจำปีงบประมาณ 2566 ครั้งที่ 1 (1 ตุลาคม 2565 – 31 
มีนาคม 2566) และครั้งที่ 2 (1 เมษายน 2566 – 30 กันยายน 2566) ดังนี้ 

  ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศเทศบาลตำบลโนนปอแดง เรื ่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปีขอพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ ประจำปีงบประมาณ 2566 (1 ตุลาคม 
2565 – 30 กันยายน 2566)”  

   ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 เป็นต้นไป 

  ข ้อ 3 การประเม ินผลการปฏิบ ัต ิงาน ให ้ม ุ ่ ง เน ้นระบบบริหารผลงาน (Performance 
Management) ที่เชื่อมโยงผลการปฏิบัติงานระดับองค์กร ระดับหน่วยงาน ไปสู่ระดับรายบุคคล  เพื่อให้ผลการ
ปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลตามเป้าหมายขององค์กรปกรือหน่วยงาน สามารถวัดและประเมิ นผล
การปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาลได้อย่างเป็นรูปธรรม 

  ข้อ 4 การประเมินผลการปฏิบัติงาให้พนักงานเทศบาลจัดทำแบบประเมินผลการปฏิบัติงาน
ตามที่สำนักงานคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด โดยการประเมินผลการปฏิบัติงานต้องมีหลักฐาน
และตัวชี้วัดความสำเร็จที่ชัดเจน 

ข้อ 5 การประเมินผลการปฏิบัติงาน ให้มีองค์ประกอบ ดังนี้ 
(1) ผลสัมฤทธิ์ของงาน ให้มีสัดส่วนน้ำหนักร้อยละ 70 โดยประเมินผลจากการปฏิบัติงานตาม

ปริมาณผลงาน หรือคุณภาพงาน หรือความรวดเร็ว หรือการตรงตามเวลาที่กำหนด หรือการประหยัดหรือคุ่มค่า
ของการใช้ทรัพยากร แล้วแต่กรณี 

/ให้กำหนดผลสัมฤทธิ์ของงาน... 



- 2 - 
ให้กำหนดผลสัมฤทธิ์ของงานพร้อมกำหนดตัวชี้วัดความสำเร็จไม่น้อยกว่า 2 ผลงานต่อครั้ง 
กรณพีนักงานเทศบาลได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น โดยมีการเสนอวิสัยทัศน์

หรือข้อเสอในการพัฒนางาน ให้นำวิสัยทัศน์หรือข้อเสนอในการพัฒนางานดังกล่าว มากำหนดเป็นองค์ป ระกอบ
การประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานในการประเมินครั้งนั้น และครั้งถัดไปจนกว่าจะได้ผลสำเร็จตามตัวชี้วัดที่เสนอ
วิสัยทัศน์หรือข้อเสนอ 

(2) พฤติกรรมการปฏิบัติราชการหรือสมรรถนะ ให้มีสัดส่วนน้ำหนักร้อยละ 30 ให้ประเมินจาก
สมรรถนะตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด ได้แก่ 

กรณีตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น และตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่น  ให้ประเมิน
สมรรถนะประกอบด้วย สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ และสมรรถนะประจำผู้บริหาร จำนวน 4 สมรรถนะ 

กรณีตำแหน่งประเภทวิชาการ และตำแหน่งประเภททั่วไป ให้ประเมินสมรรถนะ ประกอบด้วย 
สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ และสมรรถนะประจำสายงานไม่น้อยกว่า 3 สมรรถนะ 

กรณีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาลที่บรรจุใหม่ หรืออยู่ระหว่างทดลอง
ปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือมีระยะเวลาทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการอยู่ในรอบการประเมิน ให้ประเมินผลสัมฤทธิ์
ของงานและพฤติกรรมการปฏิบัติราชการหรือสมรรถนะ โดยมีสัดส่วนคะแนนของแต่ละองค์ประกอบร้อยละ 50 

ข้อ 6 ให้ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาลปีละ 2 ครั้ง ตามรอบปีงบประมาณ คือ 
(1) ครั้งที่ 1 ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม ถึง 31 มีนาคม ของปีถัดไป 
(2) ครั้งที่ 2 ระหว่างวันที่ 1 เมษายน ถึง 30 กันยายน ของปีเดียวกัน 

ข้อ 7 ในแต่ละรอบการประเมิน ให้เทศบาลนำผลคะแนนการประเมินผลการปฏิบัติงานมาจัด
กลุ่มตามผลคะแนนเป็น 5 ระดับ คือ ดีเด่น ดีมาก ดี พอใช้ และต้องปรับปรุง โดยมีช่วงคะแนนประเมินของแต่ละ
ระดับ ดังนี้ 

(1) ระดับดีเด่น ต้องมีช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ 90 ขึ้นไป 
(2) ระดับดีมาก ต้องมีช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ 80 แต่ไม่ถึงร้อยละ 90 
(3) ระดับดี ต้องมีช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ 70 แต่ไม่ถึงร้อยละ 80 
(4) ระดับพอใช้ ต้องมีช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ 60 แต่ไม่ถึงร้อยละ 70 
(5) ระดับต้องประบปรุง ต้องมีช่วงคะแนนประเมินต่ำกว่าร้อยละ 60 

  ข้อ 8 ผู้ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล ดังต่อไปนี้ 
(1) นายกเทศมนตรี สำหรับปลัดเทศบาล 
(2) ปลัดเทศบาล สำหรับรองปลัดเทศบาล ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วน

ราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนทีมีฐานะเทียบเท่าสำนักหรือกอง 
(3) ผู้อำนวยการสำนัก หรือผู้อำนวยการกอง หรือหัวกน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มี

ฐานะเทียบสำนักหรือกอง สำหรับพนักงานเทศบาลที่อยู่ในสังกัดบังคับบัญชา 
กรณีไม่มีผู้ประเมินตาม (1) ปฏิบัติหน้าที่ ให้ผู้กำกับดูแลเทศบาลตามที่กฎหมายกำหนดเป็นผู้

ประเมิน 
กรณีไม่มีผู ้ดำรงตำแหน่งตาม (2) และ (3) หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้  ให้ผู ้รักษา

ราชการแทนเป็นผู้ประเมิน 
 
 

/กรณีพนักงานเทศบาล... 



 

- 3 – 
  กรณีพนักงานเทศบาลได้รับมอบหมายให้ไปช่วยราชการต่างเทศบาล หรือองค์การบริหารส่วน
จังหวัดหรือองค์การบริหารส่วนตำบลอื่น หรือส่วนราชการ ให้นายกเทศมนตรี หรือนายกองค์การบริหารส่วน
จังหวัด หรือนายกองค์การบริหารส่วนตำบล หรือหัวหน้าส่วนราชการ หรือหัวหน้าหน่วยงานอื่นที่ไปช่วยราชการ
แล้วแต่กรณี เป็นผู้เสนอข้อมูลและความเห็นการประเมินผลการปฏิบัติงาน เพื่อประกอบการพิจารณาของผู้
ประเมินต้นสังกัด 
  กรณีพนักงานเทศบาลได้โอนหรือย้ายหลังวันที่ 1 มีนาคม หรือวันที่ 1 กันยายน ให้ผู้ประเมินผล
การปฏิบัติงานในเทศบาลต้นสังกัดเดิมเป็นผู้ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาลผู้นั้น แล้วจัดส่งผลการ
ประเมินการปฏิบัติงานให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัด หรือเทศบาล หรือองค์การบริหารส่วนตำบล หรือส่วน
ราชการ หรือหน่วยงานอื่นที่เป็นต้นสังกัดใหม่ เพ่ือประกอบการพิจารณา 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่     30    เดือน    กันยายน    พ.ศ. ๒๕65 

 

  
  (นายไพรี   ทะวาปี) 

  นายกเทศมนตรีตำบลโนนปอแดง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


